

Приложение № 1

к договору подряда № 32 от 1 января 2019г.

наименование объекта: квартира

адрес объекта: г.Москва, Студенческая улица дом 20, кв.17

наименование помещения: гостинная

Образец Предварительная смета

на выполнение ремонтно-строительных работ на объекте

Наименование работ	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
			руб.	руб.
Потолок. Демонтаж обоев (1 уровень сложности)	м.кв.	5,00	186,64	933,201 0
Потолок. Очистка от побелки, водоземulsionки	м.кв.	5,00	482,15	2 410,762 35
Потолок. Подготовка поверхности к штукатурно-молярным работам (удаление бугров, капель , потеков)	м.кв.	5,00	23,33	116,670 8
Потолок. Демонтаж бетонного плитуса	м.п.	5,00	248,84	1 244,211 20
Потолок. Демонтаж шумо-теплоизоляции (минвата, пенопласт) 1 слой	м.кв.	5,00	7,77	38,830 5
Потолок. Разборка потолка из ГКЛ	м.кв.	5,00	497,68	2 488,422 40
Потолок. Демонтаж штукатурки	м.кв.	5,00	559,92	2 799,613 0
Потолок. Демонтаж шпатлевки	м.кв.	5,00	497,68	2 488,422 40
Потолок. Грунтование на один раз	м.кв.	5,00	31,10	155,500 10
Потолок. Оштукатуривание (толщина слоя до 10 мм.)	м.кв.	5,00	606,55	3 032,772 10
Потолок. Шпатлевание и шлифование	м.кв.	5,00	606,55	3 032,772 10
Потолок. Шпатлевание и шлифование (финишный слой)	м.кв.	5,00	186,64	933,200 40
Потолок. Гидроизоляция потолка	м.кв.	5,00	77,77	388,850 25
Потолок. Окраска потолка на 1 раз	м.кв.	5,00	116,64	583,180 25
Потолок. Монтаж потолочного плитуса	м.п.	5,00	209,98	1 049,880 45
Потолок. Затирка швов потолочного плитуса	м.п.	5,00	46,67	233,350 15
Потолок. Устройство каркаса и монтаж панелей (ГКЛ, фанера, ДСП) 1 уровень	м.кв.	5,00	746,53	3 732,632 40
Потолок. Устройство криволинейных боковин из ГКЛ	м.п.	5,00	863,20	4 315,993 5
Потолок. Грунтование криволинейных боковин на 1 раз	м.п.	5,00	18,65	93,270 6
Потолок. Шпатлевание и шлифование криволинейных боковин	м.п.	5,00	233,31	1 166,550 50
Потолок. Монтаж перфорированного уголка по криволинейным поверхностям	м.п.	5,00	326,61	1 633,061 10
Стены. Демонтаж обоев (2 уровень сложности)	м.кв.	5,00	326,61	1 633,061 45
Стены. Демонтаж штукатурки (1 уровень сложности)	м.кв.	5,00	482,15	2 410,762 35
Стены. Демонтаж керамической плитки	м.кв.	5,00	419,91	2 099,572 15
Стены. Подготовка поверхности к штукатурно-молярным работам (удаление бугров, капель , потеков)	м.кв.	5,00	18,65	93,270 6

Стены. Демонтаж стен 1/2 кирпича	м.кв.	5,00	715,43	3 577,133 50
Стены. Устройство отверстия (бетон) (диаметр свыше 150 мм.)	м.кв.	5,00	1 897,47	9 487,3510 10
Стены. Сверление отверстия (металл) (диаметр до 150 мм.)	шт.	5,00	528,78	2 643,922 50
Стены. Грунтование на 2 раза	м.кв.	5,00	62,20	311,010 20
Стены. Гидроизоляция стен	м.кв.	5,00	77,77	388,850 25
Стены. Оштукатуривание (толщина слоя до 30 мм.)	м.кв.	5,00	816,53	4 082,652 55
Стены. Шпатлевание и шлифование	м.кв.	5,00	466,58	2 332,921 40
Стены. Шпатлевание и шлифование (финишный слой)	м.кв.	5,00	139,97	699,860 30
Стены. Окраска на 1 раз	м.кв.	5,00	116,64	583,180 25
Стены. Оклейка обоями (флизелин, винил - с подбором)(2 уровень сложности)	м.кв.	5,00	559,92	2 799,612 0
Стены. Устройство перегородки (ПВХ, фанера, МДФ, ДСП, ДВП, ГКЛ)	м.кв.	5,00	746,53	3 732,632 40
Стены. Монтаж шумо-теплоизоляции (минвата, пенопласт) 2 слоя	м.кв.	5,00	186,64	933,200 40
Стены. Кладка перегородки в 1/2 кирпича	м.кв.	5,00	2 006,34	10 031,707 10
Стены. Монтаж фальшстены (ГКЛ, фанера, ДСП)	м.кв.	5,00	606,55	3 032,772 10
Стены. Монтаж керамической плитки	м.кв.	5,00	1 796,37	8 981,836 25
Стены. Затирка швов керамической плитки (2 уровень сложности)	м.кв.	5,00	349,95	1 749,731 15
Стены. Облицовка стен натуральным камнем	м.кв.	5,00	3 032,81	15 164,0510 50
Пол. Демонтаж листовых материалов (ДВП, ДСП, ЦСП, фанера, ОСП)	м.кв.	5,00	155,54	777,700 50
Пол. Демонтаж плитки (кварцвиниловой, ПВХ)	м.кв.	5,00	388,81	1 944,072 5
Пол. Демонтаж керамической плитки	м.кв.	5,00	419,91	2 099,572 15
Пол. Демонтаж бетонной стяжки (от 50 мм.)	м.кв.	5,00	1 213,15	6 065,736 30
Пол. Устройство отверстия (дерево) (диаметр свыше 150 мм.)	м.кв.	5,00	1 337,55	6 687,747 10
Пол. Сверление отверстия (бетон) (диаметр до 150 мм.)	шт.	5,00	357,71	1 788,561 55
Пол. Грунтование на 3 раза	м.кв.	5,00	93,30	466,510 30
Пол. Устройство стяжки (до 50 мм.)	м.кв.	5,00	1 213,15	6 065,734 20
Пол. Монтаж керамической плитки	м.кв.	5,00	1 773,03	8 865,156 20
Пол. Затирка швов керамической плитки	м.кв.	5,00	279,94	1 399,711 0
Пол. Укладка ламината (с подложкой)	м.кв.	5,00	886,53	4 432,673 10
Пол. Монтаж порожка	шт.	5,00	349,95	1 749,731 15
Двери. Демонтаж дверного блока	шт.	5,00	1 213,15	6 065,736 30
Двери. Монтаж дверного блока	шт.	5,00	6 998,82	34 994,1025 0
Двери. Монтаж двухстворчатого блока	шт.	5,00	6 998,82	34 994,1025 0
Двери. Монтаж стекла в дверное полотно	шт.	5,00	466,58	2 332,921 40
Двери. Установка фурнитуры (петли)	шт.	5,00	583,22	2 916,102 5

Двери. Установка фурнитуры (ручки врезные)	шт.	5,00	583,22	2 916,102 5
Двери. Установка фурнитуры (замки врезные)	шт.	5,00	979,84	4 899,183 30
Двери. Шлифование дверного блока	шт.	5,00	1 399,75	6 998,755 0
Двери. Установка металлической двери	шт.	5,00	3 569,40	17 846,9812 45
Двери. Грунтование откосов на 3 раза	м.кв.	5,00	93,30	466,510 30
Двери. Оштукатуривание откосов (толщина слоя до 10 мм.)	м.кв.	5,00	419,91	2 099,571 30
Двери. Шпатлевание и шлифование откосов	м.кв.	5,00	466,58	2 332,921 40
Двери. Шпатлевание и шлифование (финишный слой) откосов	м.кв.	5,00	139,97	699,860 30
Двери. Окраска откосов на 3 раза	м.кв.	5,00	256,61	1 283,040 55
Окна. Монтаж уголка перфорированного	м.п.	5,00	303,28	1 516,391 5
Окна. Шпатлевание и шлифование откосов	м.кв.	5,00	466,58	2 332,921 40
Окна. Окраска откосов на 2 раза	м.кв.	5,00	186,64	933,200 40
Окна. Установка подоконника	м.п.	5,00	559,92	2 799,612 0
Окна. Шпатлевание и шлифование оконного блока	шт.	5,00	1 749,70	8 748,486 15
Сантехника. Демонтаж унитаза	шт.	5,00	1 213,15	6 065,736 30
Сантехника. Демонтаж полотенцасушителя	шт.	5,00	591,02	2 955,113 10
Сантехника. Демонтаж ванны	шт.	5,00	1 804,13	9 020,669 40
Сантехника. Демонтаж труб ХВС, ГВС	м.п.	5,00	311,04	1 555,221 40
Сантехника. Демонтаж стояка ХВС, ГВС	м.п.	5,00	311,04	1 555,221 40
Сантехника. Демонтаж стояка канализации (пластик)	м.п.	5,00	311,04	1 555,221 40
Сантехника. Демонтаж радиатора отопления	шт.	5,00	1 368,65	6 843,247 20
Сантехника. Демонтаж счетчиков ХВС, ГВС	шт.	5,00	248,84	1 244,211 20
Сантехника. Демонтаж раковины	шт.	5,00	497,68	2 488,422 40
Сантехника. Демонтаж смесителя	шт.	5,00	497,68	2 488,422 40
Сантехника. Демонтаж вентиля	шт.	5,00	497,68	2 488,422 40
Сантехника. Демонтаж стиральной или посудомоечной машины	шт.	5,00	559,92	2 799,613 0
Сантехника. Демонтаж фильтров грубой очистки	шт.	5,00	248,84	1 244,211 20
Сантехника. Демонтаж канализационного тройника (чугун)	шт.	5,00	2 488,46	12 442,2813 20
Сантехника. Демонтаж канализационной креставины (чугун)	шт.	5,00	2 986,18	14 930,8816 0
Сантехника. Демонтаж утеплителя трубы	м.п.	5,00	46,67	233,350 15
Сантехника. Демонтаж душевой стойки	шт.	5,00	311,04	1 555,221 40
Сантехника. Демонтаж сифона	шт.	5,00	311,04	1 555,221 40
Сантехника. Окраска радиатора (одна секция на два раза)	шт.	5,00	303,28	1 516,391 5
Сантехника. Окраска трубы (на один раз)	м.п.	5,00	116,64	583,180 25

Сантехника. Установка ванны	шт.	5,00	3 577,16	17 885,819 35
Сантехника. Монтаж унитаза с инсталляцией	шт.	5,00	6 998,82	34 994,1018 45
Сантехника. Установка раковины	шт.	5,00	1 524,19	7 620,944 5
Сантехника. Установка полотенцесушителя	шт.	5,00	1 866,37	9 331,855 0
Сантехника. Установка водонагревателя проточного типа	шт.	5,00	3 608,30	18 041,509 40
Сантехника. Установка беде	шт.	5,00	3 017,28	15 086,388 5
Сантехника. Монтаж труб ХВС, ГВС (пластик)	м.п.	5,00	902,07	4 510,332 25
Сантехника. Монтаж труб канализации	м.п.	5,00	311,04	1 555,220 50
Сантехника. Монтаж стояка канализации (пластик)	м.п.	5,00	311,04	1 555,220 50
Сантехника. Монтаж вентиля (крана)	шт.	5,00	497,68	2 488,421 20
Сантехника. Монтаж радиатора отопления	шт.	5,00	1 866,37	9 331,855 0
Сантехника. Монтаж фильтров грубой очистки воды	шт.	5,00	466,58	2 332,921 15
Сантехника. Установка счетчиков ГВС, ХВС	шт.	5,00	1 057,61	5 288,032 50
Сантехника. Нарезка резьбы на трубе (металл)	шт.	5,00	279,94	1 399,710 45
Сантехника. Устройство утеплителя трубы	м.п.	5,00	186,64	933,200 30
Сантехника. Монтаж сифона ванна	шт.	5,00	715,43	3 577,131 55
Сантехника. Монтаж сифона раковины	шт.	5,00	591,02	2 955,111 35
Сантехника. Установка посудомоечной или стиральной машины	шт.	5,00	1 804,13	9 020,664 50
Сантехника. Монтаж клапана	шт.	5,00	497,68	2 488,421 20
Сантехника. Монтаж редуктора давления	шт.	5,00	870,97	4 354,832 20
Сантехника. Монтаж манометра	шт.	5,00	497,68	2 488,421 20
Сантехника. Установка терморегулятора на радиаторы отопления	шт.	5,00	684,32	3 421,621 50
Сантехника. Штробление ширина до 15см (1 уровень сложности)	м.п.	5,00	699,89	3 499,462 30
Сантехника. Расширение отверстия под стояк в перекрытии (1 ур. сложности)	шт.	5,00	1 259,78	6 298,894 30
Сантехника. Расширение отверстия под стояк в перекрытии (3 ур. сложности)	шт.	5,00	2 192,98	10 964,917 50
Электрика. Демонтаж электросчётчика	шт.	5,00	528,78	2 643,922 50
Электрика. Демонтаж электроточки (розетка, выключатель)	шт.	5,00	77,77	388,850 25
Электрика. Демонтаж электрокабеля	шт.	5,00	31,10	155,500 10
Электрика. Демонтаж осветительного прибора	шт.	5,00	62,20	311,010 20
Электрика. Демонтаж автоматического предохранителя	шт.	5,00	124,44	622,200 40
Электрика. Демонтаж эл.приборов (вентелятор, теплый пол, калорифер и др.)	шт.	5,00	124,44	622,200 40
Электрика. Демонтаж распределительной коробки	шт.	5,00	279,94	1 399,711 30
Электрика. Демонтаж распределительного щита	шт.	5,00	684,32	3 421,623 40
Электрика. Монтаж электросчётчика	шт.	5,00	1 866,37	9 331,855 0

